
www.amunes.es.gov.br

160
DOM/ES - Edição Nº1.991

Vitória, segunda-feira, 04 de Abril de 2022

Viana

Portaria

PORTARIA Nº 084, DE 01 DE ABRIL DE 2022.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA, 
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais (L.O.M.V., art. 27, § 1º, cc R.I., art. 34, “b”) 
Resolve:

Art. 1º - Art. 1º Nomear o Servidor, Sr. Fabio Ferreira 
dos Santos, ocupante do cargo de Secretário de 
Tecnologia da Informação - matricula nº 01321, 
- como responsável pelo acompanhamento e 
fiscalização do Contrato nº 002/2022 - cujo objeto é 
a contratação de serviços de empresa autorizada a 
prestação de Serviço de Assessoria de Comunicação, 
Produção de conteúdo jornalístico e desenvolvimen-
to de veículo de comunicação institucional, conforme 
especificações definidos no Edital.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de Sua 
publicação.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
VIANA - ES, 01 de Abril de 2022.

JOILSON BROEDEL
Presidente da Câmara Municipal de Viana

Protocolo 826890

Contrato

EXTRATO DO CONTRATO N° 002/2022
TOMADA DE PREÇO N.º 001/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2261/2022
ID: 2022.073L0200001.01.0002

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA/ES
CNPJ: 27.427.277/0001-51

CONTRATANTE: AGORA ES COMUNICAÇÃO E 
PESQUISA LTDA
CNPJ: 34.726.969/0001-66

DO OBJETO
Contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de assessoria de comunicação, produção 
de conteúdo jornalístico e desenvolvimento de veículo 
de comunicação institucional para desenvolver as 
referidas atividades junto à Câmara Municipal de 
Viana/ES, trabalhando de forma integrada o rela-
cionamento com a imprensa local, nacional, mídias 
sociais e a produção de conteúdo.

DA VIGÊNCIA
O prazo de vigência contratual terá inicio no dia 
subsequente ao da publicação do resumo do contrato 
no Diário Oficial do Município e terá duração de 12 
(doze) meses.

DA PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA
Os recursos necessários ao pagamento das despesas 
inerentes a este Contrato correrão na atividade 
001001.0103100012.019 - Manutenção das 
Atividades Administrativas e Suporte Operacional 

do Legislativo, Elemento Despesa 33903900000 - 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, do 
orçamento da Câmara Municipal de Viana (CMV) 
para o exercício de 2022.

DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO
O valor mensal estimado do contrato corresponde a 
R$ 16.763,33 (dezesseis mil, setecentos e sessenta 
e três reais e trinta e três centavos), totalizando o 
valor global de R$ 201.160,00 (duzentos e um mil 
e cento e sessenta reais), conforme a proposta 
vencedora da Tomada de Preços no 001/2022.

Viana/ES, 01 de abril de 2022.

JOILSON BROEDEL
CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA
Contratante

DANIELE TONONI BOLONHA
AGORA ES COMUNICAÇÃO E PESQUISA LTDA
Contratada

Protocolo 826868

Vila Pavão

Termos

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA 
DE LICITAÇÃO N° 002/2022

PROCEDIMENTO 7.411/2022

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

OBJETO: Aquisição de galeria legislativa em acrílico 
resinado com moldura em alumínio com fotos 
dos vereadores que compõem a 8ª Legislatura do 
Município de Vila Pavão bem como os representantes 
da Mesa Diretora do Biênio 2021/2022 da Câmara 
Municipal de Vila Pavão, e carteiras em couro, 
conforme especificações do Termo de Referência.
Com base nas informações constantes no Processo 
Administrativo Nº 7.411/2022, referente à Dispensa 
de Licitação, embasado no Parecer Conclusivo 
da Procuradoria Jurídica, e em cumprimento aos 
termos do Artigo 24, Inciso II, da lei nº 8.666/93 
e alterações posteriores, RATIFICO E ADJUDICO o 
procedimento ora escolhido em favor da empresa: 
WJC COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA corresponden-
do a importância global de R$ 2.950,00 (Dois mil, 
novecentos e cinquenta reais).
Ato contínuo encaminhe-se o presente processo de 
dispensa de licitação para empenho da despesa.

Publique-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Vila 
Pavão/ES
Vila Pavão/ES, 31 (Trinta e um) de Março de 2022.

JOÃO TRANCOSO
Presidente CMVP/ES

Protocolo 826510


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-04-01T20:44:25-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




